Jos. SCHLECHT.

Carissimo in Christo filio nostro Maximiliano

Romanorum regi illustri.

Carissimo in Christo fili noster salutem et apostolicam
benedictionem. Desideras, ut nobis nuper exponi curasti, ani-
mas clare memorie Federici tercii, Romanorum imperatoris,
genitoris, et Leonore, imperatricis, genitricis, ac Marie du-
cisse Burgundie, conthoralis, ac Philippi, regis quondam Ca-
stelle et Leonis, filii tuorum ab omnibus et singulis penis
purgatorii, quibus forte pro suis in hoc mundo, dum viverent,
reatibus sunt imposite, misericorditer per nos absolvi et to-
taliter liberari. Laudabile sane desiderium tua singulari pie-
tate ac sapientia dignum, quod nos apostolicis favoribus pro-
sequi cupientes animabus genitoris, genitricis et conthoralis
et filii tuorum predictorum purgatorio igni pro expiatione
penarum eisdem secundum divinam iusticiam debitarum ple-
nissimam indulgenciam per modum suffragii auctoritate dei
omnipotentis ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius ac
nostra concedimus. Debes tamen, fili noster carissime, aliguas
pias erogationes pro singulis animabus eisdem facere, ut anime
ipse huiusmodi indulgencie capatiores reddantur, ad quod
Celsitudinem tuam paterna caritate hortamur. Datum Rome
die quinta maii millesimo quingentesimo septimo. Anno quarto.
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ZUR GESCHICHTE DES TRIENTER CONCILS.

Die nachstehenden zwei Briefe fand Herr Dr Sauerland
im Cod. nr. 1237 (Standnr. 603) der Stadtbibliothek zu Trier
und stellte sie freundlichst zur Publication in unserer Quar-
talschrift zur Verfiigung. Die dem 16 Jahrh. entstammende
Handschrift,- in welcher sich die Briefe finden, war einst im
Besitze des Trierer Jesuitencolleginums; sie enthilt eine bunte
Fiille von wichtigen gedruckten und ungedruckten Akten-
stiicken aus den Jahren 1560-1584. Der Sammelband ist weder
paginirt noch foliirt ; unsere Briefe stelien auf zwei Halbbogen
ungefihr in der Mitte derselben.

Keines der beiden Schreiben zeigt eine Unterschrift. Doch
ldsst sich mit aller Sicherheit darthun, dass das erste Nie-
mand anders zum Verfasser hat, als den sel. Pefrus Canisius.
Am untern Rande der zweiten Seite findet sich nidmlich von
anderer Hand die Bemerkung : Haec ego nova accepi a P. Ca-
nisio, postquam obserassem iam litleras. F. R. communicare
quoque polerit Coloniensibus el aliis isthic collegiis, wl
animwin deprecandi deum maiorem habeant. Ein Freund des
Canisius also, — allem Anscheine nach ein Ordensbruder —
hatte vom Seligen den Brief erhalten und sandte ihn an ein
anderes Mitglied des Ordens sammt der Erlaubniss, dass das
Schriftstiick auch den Kélner Jesuiten und andern Collegien
jener Gegend mitgetheilt werde. Dass jener zweite Empfinger
ein Mainzer Jesuit war, wird durch die unten mitzuteilende
Bemerkung beim zweiten Briefe sehr wahrscheinlich.